

**PISMO PREZESA ZARZĄDU SONEL S.A.**

*(komentarz do jednostkowego sprawozdania finansowego spółki za okres od 01.01.2016 do 31.12.2016)*

Szanowni Państwo

*Jak co roku zobowiązany jestem skomentować rezultaty osiągnięte przez naszą Spółkę i na wstępie muszę przyznać, że rok 2016 był bardzo trudny, a osiągnięte wyniki znacznie odbiegają od tych, które zakładaliśmy.*

*Osiągnięta sprzedaż na poziomie ponad 78 milionów złotych i zysk netto nieznacznie przekraczający 8,5 miliona złotych, nie imponują, zwłaszcza gdy dane te zestawimy z rekordowym pod względem wyników, rokiem 2015. Odnotowaliśmy spadki: o 10 % na poziomie sprzedaży i o około 30 % na poziomie wyniku netto.*

*Analizując aktywność Spółki na przestrzeni całego, ubiegłego roku można zauważyć, że spadkowy trend utrzymywał się od początku roku i uległ przyspieszeniu w drugiej połowie roku. Miała na to wpływ przede wszystkim sytuacja na rynku krajowym, gdzie bardzo słabo prezentowały się branże budowlana i energetyczna, stanowiące obszary, do których kierujemy główną część naszej oferty krajowej. Kłopoty rynku budowlanego związane były z niskimi inwestycjami, zastojem w finansowaniu uniijnym, trudnościami w sektorze energetycznym i górniczym oraz relacjami między tymi sektorami gospodarki. To w konsekwencji ograniczyło ilość środków na zakupy sprzętu, między innymi tego, który oferuje Spółka. Zmalały również dostawy usług montażu dla naszego kluczowego odbiorcy z Grupy Lincoln Electric.*

*Istotne spadki obrotów na rynku krajowym oraz w obszarze związanym z montażem zleceńowym zrekompensowała, w pewnym stopniu, sprzedaż mierników na rynki zewnętrzne (eksportowe). Sprzedaż zagraniczna mierników wzrosła o ponad 38 %, co w dłuższej perspektywie dobrze wróży na przyszłość, gdyż strategicznie Spółka widzi swoją szansę właśnie na rynkach zewnętrznych.*

*Cały rok intensywnie pracowaliśmy nad nowymi konstrukcjami wprowadzając do oferty kolejne produkty, w tym kilka z biura konstrukcyjnego w Świdnicy. Nakłady na B+R przekroczyły 6 mln złotych. Rok 2016 był pierwszym, od wielu lat, w którym rozwój nie był wspierany przez fundusze europejskie. Zakończyliśmy jedną perspektywę, a z następną nie udało nam się jeszcze otrzymać dofinansowania.*

*Należy też wspomnieć, że w 2016 roku, uruchomiliśmy spółkę handlowo - konsultingową w USA pod nazwą Sonel Test & Measurement Inc. z siedzibą w Santa Clara w stanie Kalifornia. Zadaniem tej spółki jest sprzedaż naszych produktów, na tym wymagającym, ale też potencjalnie największym, rynku przyrządów pomiarowych. W 2017 roku przewidujemy, że po okresie przygotowań, które obejmą między innymi uzyskanie certyfikatów UL i FCC, uzyskamy pierwsze przychody w drugiej połowie roku.*

*Rok 2017 zapowiada się niezwykle pracowicie. Przed nami wiele wyzwań związanych ze zmianami na rynkach (np. Brexit czy też zmiana polityki USA wobec Chin), co moim zdaniem, może spowodować znaczące perturbacje w gospodarce światowej, w konsekwencji których mogą wystąpić duże znużenie także w gospodarce Polski, a to nie pozostanie bez wpływu na sytuację Sonel S.A.*

*Będziemy starali się przepracować kolejny rok tak, aby jak najlepiej odpowiedzieć na wyzwania, przed którymi niewątpliwie Sonel S.A. zostanie postawiony. Oceniając kondycję naszej Firmy mogę powiedzieć, że dysponujemy na dziś wiedzą i zasobami aby sprostać tym wyzwaniom.*

Z poważaniem

Prezes Zarządu Sonel S.A.

Krzysztof Wieczorkowski

Świdnica, dnia 27-03-2017